[image: image1.emf]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CÂMPUS MUZAMBINHO                                                         CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU  EM CAFEICULTURA
	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA ETECNOLOGIS

ANEXO VII - TERMO DE ANUÊNCIA

O abaixo assinado (nome do chefe imediato), RG. (número) e CPF (número), brasileiro(a), residente e domiciliado na (Rua, nº, bairro, cidade, estado), na qualidade de chefe imediato; e o candidato (nome do futuro aluno), RG (número) e CPF (número), brasileiro(a), residente e domiciliado na (Rua, nº, bairro, cidade, estado), na qualidade de candidato. Caso aprovado, futuro aluno do curso de Pós-Graduação em Cafeicultura, a ser realizado no IFSULDEMINAS, Câmpus Muzambinho, com frequência quinzenal, pelo presente nos termos do Edital 09/2014, declaram que dão sua mais irrestrita ANUÊNCIA à matrícula e execução do referido curso. Declarando mais que a empresa contratante permitirá a frequência às aulas por parte do candidato, cumprindo prazos e apresentando as atividades propostas para cada disciplina. Assim, por ser verdade assina o presente para os devidos fins de direito.

___________________________________________________

Assinatura do candidato

___________________________________________________

Assinatura e carimbo do chefe imediato

Muzambinho, _____ de _____________ de 2014.